

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších
predpisov
(ďalej len „Zmluva“)
uzavretá medzi

Objednávateľ:

Slovenská technická univerzita v Bratislave
Fakulta elektrotechniky a informatiky
Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava
IČO 00397687
IČ DPH SK2020845255
zastúpená: prof. Ing. Vladimír Kutíš, PhD., dekan fakulty
Zástupca vo veciach zmluvných: Ing.Štefan Čerba, PhD.
email: stefan.cerba@stuba.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Štefan Molnár - Elektrikár
Hlavná 344/82, 946 57 Svätý Peter
IČO : 54 575 141
DIČ: 1122971157
IČ DPH : SK1122971157
zastúpená: Štefan Molnár
ŽR OÚ Komárno, č.živ.registra: 410-38012
IBAN: SK50 1111 0000 0017 0799 8008
email : molnar.elektrikar@gmail.com
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Čl. I Predmet Zmluvy

1. Zhotoviteľ je povinný
(i) na základe tejto Zmluvy a Objednávateľom prijatej ponuky Zhotoviteľa zo dňa 30.04.2024 č. CP20240008 (ďalej len „**Ponuka**“), ktorá je prílohou tejto Zmluvy, a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, ako aj v súlade so Smernicou rektora č. 10/2016 zo dňa 31.5.2022 o Verejnom obstarávaní v podmienkach STU čl. 13 odst. 3 písm a) ďalej podľa *technickej špecifikácie*, a v súlade s prípadnými pokynmi Objednávateľa na jeho vlastné náklady a nebezpečenstvo vykonať riadne a včas pre Objednávateľa objednané dielo, a to:
návrh, realizácia, uvedenie do prevádzky a revízia ovládacieho pultu neutrónového generátora a príslušnej elektroinštalácie podľa doloženej Ponuky - Laboratórium neutrónových aplikácií m.č. 31B/ -2/2S01 blok B v budove FEI STU, Ilkovičova 3, Bratislava (ďalej len „**Dielo**“).
2. Dodávateľ ku dňu podpisu tejto Zmluvy potvrdzuje, že všetky miestne a technické podmienky realizácie Diela sú mu známe z osobnej obhliadky miesta vykonania Diela, tieto podmienky odborne posúdil a na základe uvedeného uzavrel túto Zmluvu.
3. Objednávateľ je povinný za riadne vykonané a prevzaté Dielo zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

Čl. II Miesto a čas vykonania Diela

Miestom vykonania Diela je: Laboratórium neutrónových aplikácií 31B/ -2/2S01 blok B v budove FEI STU, Ilkovičova 3, Bratislava.

1. Zhotoviteľ je povinný zahájiť práce najneskôr: do 3 dní od zverejnenia Zmluvy CRZ a Zhotoviteľ je povinný dohodnuté Dielo vykonať najneskôr do 14.06.2024. Objednávateľ je povinný oznámiť zhotoviteľovi zverejnenie zmluvy CRZ.
2. Ak sa Zhotoviteľ dostane s plnením lehôt podľa tejto Zmluvy do omeškania, má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5 % z ceny Diela za každý deň omeškania, najviac však do hodnoty 10 % z celkovej ceny diela a/alebo právo odstúpiť od Zmluvy.

Čl. III

Cena za Dielo

1. Cena za Dielo, ktorá vychádza z Ponuky a z v nej uvedeného rozpočtu, bola zmluvnými stranami dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách pevne na sumu vo výške 15 676,97 EUR + 3 135,39 Eur DPH vo výške podľa aktuálnych právnych predpisov.
2. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že v cene uvedenej v ods. 1 tohto článku Zmluvy sú zahrnuté všetky práce a náklady nevyhnutné a priamo alebo nepriamo súvisiace s riadnym a včasným vykonaním Diela.
3. Objednávateľ je povinný uhradiť Zhotoviteľovi faktúry podľa Stavebného denníka a protokolu odovzdania prác, vždy podľa splatnosti danej faktúry od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy. Oprávnenie preberať celkové Dielo, má za Objednávateľa Ing. Štefan Čerba PhD.
4. Cenu za Dielo je Objednávateľ povinný uhradiť Zhotoviteľovi na základe faktúry, ktorá bude obsahovať zákonné náležitosti a prílohy podľa tejto Zmluvy, po tom, čo Objednávateľ riadne vykonané Dielo protokolárne prevezme a súčasne Zhotoviteľ riadne odstráni prípadné vady a nedorobky Diela. Splatosť faktúr je 30 dní odo dňa ich doručenia Objednávateľovi. Povinnou prílohou konečnej faktúry je Preberací protokol podpísaný Objednávateľom.
5. V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou platieb má zhotoviteľ právo účtovať odberateľovi popri plnení aj úroky z omeškania vo výške 0,5 % z ceny Diela za každý deň omeškania podľa Obchodného zákonníka.

Čl. IV

Osobitné dojednania

1. Zhotoviteľ je povinný na vlastnú zodpovednosť a náklady počas vykonávania Diela zabezpečiť a trvale dodržiavať všetky predpisy BOZP a PO.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste vykonania Diela a Zhotoviteľ je povinný priebežne odstraňovať na vlastné náklady a nebezpečenstvo odpad, ktorý vznikol pri vykonaní Diela, a to v súlade s platnými právnymi predpismi. Použitie vozíkov a iných prepravných zariadení je povolené len s mäkkými kolieskami, aby nedošlo k poškodeniu podlahy na chodbách budovy FEI STU. Zamestnanci firmy sa nesmú voľne pohybovať po budove, okrem priestorov, kde sa vykonáva Dielo a prístup k nim.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť o všetkých prácach vykonaných na základe tejto Zmluvy Stavebný denník. Zmluvné strany berú na vedomie, že Stavebným denníkom nemožno meniť podmienky tejto Zmluvy.
4. V prípade, ak je Zhotoviteľ napriek výzve Objednávateľa nečinný alebo koná v rozpore s touto Zmluvou a/alebo pokynmi Objednávateľa, je Objednávateľ oprávnený od Zmluvy odstúpiť.
5. Zhotoviteľ je oprávnený poveriť vykonaním Diela inú osobu výlučne s písomným súhlasom Objednávateľa. Pri vykonaní Diela inou osobou má Zhotoviteľ zodpovednosť, akoby Dielo vykonával sám.
6. Zhotoviteľ je povinný spolu s Dielom odovzdať Objednávateľovi revíznú správu nevyhnutnú k riadnemu užívaniu, resp. kolaudácii Diela.
7. Objednávateľ je povinný poskytnúť Zhotoviteľovi z povahu diela pri plnení tejto zmluvy plnú súčinnosť.
8. Písomná forma komunikácie medzi zmluvnými stranami sa na účely tejto Zmluvy považuje za zachovanú aj v prípade emailovej komunikácie prebiehajúcej prostredníctvom adries uvedených v záhlaví tejto zmluvy. Emailová správa sa považuje za doručenie, ak adresát potvrdil jej prevzatie. Korešpondencia zasielaná poštou sa považuje za doručenie 3. (tretí) deň po jej preukázateľnom odoslaní na adresu dotknutej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy, alebo na neskoršiu adresu, oznámenú písomne druhej zmluvnej strane, a to aj v prípade, ak sa adresát o predmetnej korešpondencii nedozvedel.
9. Za realizáciu Diela na mieste zodpovedá Molnár Štefan, molnar.elektrikar@gmail.com, +421907678015 a je zároveň kontaktnou osobou pre hlásenie závad a nedorobkov.

Čl. V

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo je zhotovené podľa tejto Zmluvy v prvej akostnej triede, je plne funkčné a že po stanovenú dobu /záručnú dobu/ bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve, inak vlastnosti obvyklé účelu využitia Diela.

2. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom trvaní Záručnej doby:
 - a. záruka za akosť celého Diela je 24 mesiacov, záruka začína bežať dňom odovzdania Diela Objednávateľovi;
 - b. záruka za akosť výrobkov a zariadení s vlastnými záručnými listami v dĺžke podľa záručnej doby poskytnutej výrobcami.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vady Diela odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení reklamácie Objednávateľom, najneskôr však do 10 dní od uplatnenia reklamácie. Ak je dodacia doba materiálu/náhradného diela potrebného v rámci odstránenia vady stanovená výrobcom na viac ako 10 dní bude o tento čas potrebný na dodanie materiálu/náhradného diela posunutý termín ukončenia reklamácie.

Čl. VI

Záverečné ustanovenia

1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník nasledujúci deň po dni jej zverejnenia podľa § 5a Zákona o slobodnom prístupe k informáciám.
2. Zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, tri pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
3. Túto Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou postupne číslovaných písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.
4. Prípadné práce nad rámec tejto Zmluvy budú vykonané na základe písomného dodatku k Zmluve alebo na základe osobitnej zmluvy.
5. Zmluvné strany si túto Zmluvu prečítali, vyhlasujú, že jej ustanoveniam rozumejú, že Zmluva vyjadruje ich skutočnú, slobodnú a vážnu vôľu, čo potvrdzujú svojimi podpismi na Zmluve.

V Bratislave, dňa

Objednávateľ:

**Slovenská technická univerzita v Bratislave
Fakulta elektrotechniky a informatiky**

prof. Ing. Vladimír Kutiš, PhD. dekan fakulty

Zhotoviteľ:

Štefan Molnár-Elektrikár
konateľ firmy

Dodávateľ
Štefan Molnár - ELEKTRIKÁR
Hlavná 344/82
946 57 Svätý Peter
Slovensko
IČO: 54575141 IČ DPH: SK1122971157 DIČ: 1122971157



Kontaktné údaje
E-mail: molnar.elektrikar@gmail.com
Telefón: +421907678015
Mobil: +421907678015

Spôsob úhrady: **Prevodom**

Cenová ponuka
CP20240008
■■■■■■■■■■

Odberateľ
Slovenská technická univerzita v Bratislave
Vazovova 2757/5
812 43 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Slovensko
IČO: 00397687 IČ DPH: SK2020845255 DIČ: 2020845255

Bankový účet
IBAN: SK50 1111 0000 0017 0799 8008
SWIFT: UNCRSKBX

Dátum
vystavenia: **24.04.2024**
platnosti do: **21.05.2024**

Označenie dodávky	Počet	m. j.	Cena za m.j.	DPH %	Bez DPH	DPH	Spolu
Preverenie správnosti zapojenia exist. vývodov-operátorovňa + kocka	1,00	sada	430,00	20	430,00	86,00	516,00
Úprava exist. káblov- uloženie (GRIP+ drôtený žlab)	1,00	sada	512,00	20	512,00	102,40	614,40
Posúdenie odporu uzemnenia v operátorovne+ vyhotovenie HUP	1,00	sada	97,00	20	97,00	19,40	116,40
Doplňkové pospojovanie neživých vodivých častí	1,00	sada	198,00	20	198,00	39,60	237,60
Demontáž exist. NN rozvádzača, vypínačov resp. premiestnenie	1,00	sada	114,00	20	114,00	22,80	136,80
Príprava nových káblových vedení na osvetlenie operátorovne	1,00	sada	196,00	20	196,00	39,20	235,20
Montáž káblového žlabu so zásuvkami v operátorovne	1,00	sada	313,00	20	313,00	62,60	375,60
Montáž a zakáblovanie nového NN rozvádzača a pult	1,00	sada	623,00	20	623,00	124,60	747,60
Vypracovanie technickej dokumentácie NN rozvádzača a pultu	1,00	ks	725,00	20	725,00	145,00	870,00
Návrh pultu a NN rozvádzača	1,00	ks	318,00	20	318,00	63,60	381,60
Výroba NN rozvádzača	1,00	ks	2 498,00	20	2 498,00	499,60	2 997,60
Výroba pultu	1,00	ks	1 786,00	20	1 786,00	357,20	2 143,20
Prekontrolovanie správnosti zapojenia NN rozvádzača a pultu	1,00	sada	117,00	20	117,00	23,40	140,40
Oživenie NN rozvádzača a pultu	1,00	sada	216,00	20	216,00	43,20	259,20
Kusová skúška NN rozvádzača a pultu podľa STN61439-1,2	1,00	ks	586,00	20	586,00	117,20	703,20
OPaOS elektrickej inštalácie	1,00	ks	1 016,00	20	1 016,00	203,20	1 219,20
Materiál na výrobu NN rozvádzača	1,00	sada	3 617,00	20	3 617,00	723,40	4 340,40
Materiál na výrobu pultu	1,00	sada	2 314,97	20	2 314,97	462,99	2 777,96

Sadzba DPH	Základ	Výška DPH	Spolu
20 %	15 676,97	3 135,39	18 812,36

SPOLU

15 676,97

3 135,39

18 812,36

Cena spolu:

18 812,36 EUR